
 
Codice ministeriale: TATD08000P –Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

 I S T I TU TO TE CN I CO  E CO N OM I CO  S TATAL E  

POLO COMMERCIALE “PITAGORA”  
 

 
Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Sistemi Informativi Aziendali – Turismo – Corso Serale 

Via Pupino, 10/A -74123 Taranto 
tel. 099/4532177 - fax 099/4590122 
C.F. 90214370737   
Via Mascherpa, 6 - 74121 Taranto 
tel. 099/7707180 - fax 099/7793123 

 

TATD08000P@istruzione.it 

TATD08000P@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio : UFBCZL   

IPA: istsc_tatd08000p 

Sito web: www.pitagorataranto.gov.it 

 

 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento 
 

Competenze di base. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
–Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.);  
 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.2.2.A-FSEPON-PU-2017-216 

CUP F57I17000350007 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA  la Legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44 del 01/02/2001, recante il regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTO l'Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 " Competenze di 

base. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 –

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 

sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);  

VISTA  la Delibera n. 5 del Collegio dei docenti del 09/03/2017 relativa all’adesione all'Avviso 

del MIUR prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017; 

VISTA  la Delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 09/03/2017 relativa all’adesione 

all'Avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017; 

VISTA la Nota autorizzativa MIUR Prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 avente in 

oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 





 
Codice ministeriale: TATD08000P –Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione –Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA  la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31372 del 25/07/2017 “Linee guida 

dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

sotto soglia comunitaria" e relativi allegati; 

VISTA  la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 238 del 17/01/2018 avente in oggetto 

“Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo all’Avviso AOODGEFID 

Prot.n. 1953 del 21/02/2017 Competenze di base – progetto “Rafforzamento 

competenze di base”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 106 del 27/06/2018 con la quale è stato approvato 

il Programma Annuale 2018; 

VISTA  la delibera n. 89 del Consiglio di Istituto del 31/01/2018 relativa all’approvazione dei 

criteri generali di selezione delle figure del progetto PON 1953 - del 21/02/2017 

Competenze di base – progetto “Rafforzamento competenze di base”; 

VISTO Il Decreto Leg.vo n. 165/2001 e ss.mm.ii, in particolare l’art. 7 “Gestione delle 

Risorse” comma 6 b; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della 

corretta procedura di tutte le attività relative al progetto PON 1953 del 21/02/2017 

Competenze di base – progetto “Rafforzamento competenze di base” Codice 

Identificativo Progetto 10.2.2.A-FSEPON-PU-2017-216 alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 
DETERMINA 

 
 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastico dell'ITES Polo Commerciale “PITAGORA”, l'incarico di 

Responsabile Unico di tutti i procedimenti finalizzati alla realizzazione del progetto “Rafforzamento 

competenze di base” Codice Identificativo Progetto 10.2.2.A-FSEPON-PU-2017-216. 

 

Taranto, 28 novembre 2018 


		2018-11-28T15:15:08+0100
	BONUCCI NADIA




